
OBSAH

16
Průmyslové roboty zapojuje v České republice do 
automatizovaných výrobních činností více než 60 % firem 
ve zpracovatelském průmyslu. Ve firemním využití 3D tisku 
jsme na čtvrté příčce evropského žebříčku.

38
V Česku se zvýšila rozloha vinohradů, ubývá však malých 
pěstitelů. Zatímco v Evropě jsou oblíbenější modré odrůdy, 
u nás převažují odrůdy bílé.

46
Statistika průmyslu nově očišťuje tržby a zakázky. 
Prezentované měsíční a čtvrtletní údaje tak zohledňují 
počet pracovních dní.

__  TÉMA: POTRAVINY NA ČESKÉM STOLE

20 V Česku stoupá životní úroveň i spotřeba potravin
21 Spotřeba potravin a změny ve struktuře jídelníčku 
24 Kolik potravin si vyrobíme sami?
26 V potravinářské produkci u nás dominují větší 

podniky
28 Plýtvání potravinami v českých domácnostech
30 Potraviny se přetahují s bydlením o pozici 

nejvyššího výdaje domácností 
33 Potraviny cestují přes hranice

__  UDÁLOSTI
5 Prodlužujeme online sčítání
5 Nové volby v pěti obcích

_  ZE SVĚTA
6 Avokádo v Nizozemsku neroste, přesto se odtud 

ve velkém vyváží
7 Německé domácnosti spotřebovaly méně, ale ne 

všeho
7 Spíme více doma
7 Zelenině na slovinských tržištích vládne hlávkový 

salát

__  STATISTIKA ODVĚTVÍ
8 Cestovní ruch ve víru koronaviru

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
10 Propad investic v ČR je hlubší než ve zbytku EU

__  ROZHOVOR
11 Budeme čelit výzvám, které s sebou přinesla 

pandemie
36 Češi se stravují špatně

__  LIDÉ A SPOLEČNOST
14 Minisčítání -  zpestření výuky i zdroj zajímavých

dat

__  ANALÝZA
16 3D tisk a robotika -  technologie s velkým 

potenciálem
38 Rozloha vinic i spotřeba vína roste

__  TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
40 Penzijní závazky rostou
42 Více než čtvrtina HDP jde v EU na sociální výdaje

__  METODIKA
46 Statistika průmyslu nově očišťuje tržby a zakázky

__  SČÍTÁNÍ
47 Sčítání je první velký test připravenosti Česka 

na digitalizaci

__  HISTORIE
50 První statistická publikace o Prazé

04/2021 . ROČNÍK 1 1 S TA TISTIK A&M Y


